Дело № 2-1641/2019

УИД: 26RS0030-01-2019-002238-20

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 декабря 2019 года ст. Ессентукская

Предгорный районный суд Ставропольского края в составе:

председательствующего, судьи - Дождёвой Н.В.,

при секретаре – помощнике судьи – Камынине И.Ю.,

с участием:

представителя истца ФИО2 - ФИО13, действующей на основании доверенности серии 

<

адрес>5 от ДД.ММ.ГГГГ и ордера №С 072141 от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Предгорного районного суда 

<

адрес> гражданское дело по исковому заявлению ФИО2 к ФИО3 об исправлении реестровой ошибки, установлении границ земельного участка, 

УСТАНОВИЛ:

Истец ФИО2 в лице своего полномочного представителя обратился в Предгорный районный суд 

<

адрес> суд с требованиями об исправлении реестровой ошибки, установлении границ земельного участка, мотивировав их тем, что ему на основании договоров купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ принадлежит на праве собственности три земельных участка по адресу: 

<

адрес> А с кадастровыми номерами: 26:29:160202:0117; 26:29:160202:0119; 26:29:160202:0120. Каждый земельный участок был поставлен на кадастровый учет с границами, установленными в результате межевых работ, проведенных предыдущим собственником ФИО9

Право собственности прошло государственную регистрацию, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права серии 

<

адрес>; 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

С момента приобретения указанных земельных участков, он пользуется ими как собственник. Все земельные участки были огорожены забором.

ДД.ММ.ГГГГ он заключил договор с кадастровым инженером ООО "Бюро кадастра Предгорья" ФИО10 на проведение кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границ и (или) площади этих трех участков, в том числе и моего земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А.

В ходе выполнения кадастровых работ было выявлено, что имеется реестровая ошибка в координатах земельного участка, принадлежащего ответчику которая возникла при первоначальных кадастровых работах его земельного участка, в последствии разделенного и с одним из вновь образованных в результате раздела земельных участков произошло наложение на принадлежащий мне земельный участок. Ответчик это признал, поэтому кадастровые работы по уточнению границ РУЗУ с кадастровым номером 26:29:160202:120 расположенного по адресу: ФИО1, 

<

адрес>-а, проводились с одновременным исправлением реестровой ошибки и местоположения границ в отношении участка с кадастровым номером № расположенного по адресу: ФИО1, 

<

адрес>, ул.ФИО1464-Б, поскольку в ходе проведения выполнения кадастровых работ выяснилось, что границы уточняемого ранее учтенного земельного участка КН 26:29:160202:120, пересекают границы участка с кадастровым номером №.

Согласно данным полученным их Росреестра, в ГФД имеются землеустроительные материалы от 2004г. по образованию земельных участков с кадастровым номером №, межевой план, утвержденный руководителем комитета по земельным ресурсам и землеустройству ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением графических материалов. Площадь и конфигурация земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, указанная в землеустроительной документации 2004 года соответствует площади и конфигурации земельного участка, полученной в ходе обработки натурных обмеров существующей на местности границы, однозначно обозначенной объектами искусственного происхождения (заборы, стена здания).

В силу части 8 статьи 22 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", вступившим в силу с ДД.ММ.ГГГГ, местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка.

Поскольку границы уточняемого ранее учтенного земельного участка КН 26:29:160202:120, пересекают границы участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673, указанные обстоятельства являются основанием для уточнения местоположения границ земельного участка или земельных участков - выполнения соответствующих кадастровых работ и государственного кадастрового учета на основании подготовленных документов.

Согласие собственника земельного участка с кадастровым номером № об исправлении реестровой ошибки путем изменения частично границы и конфигурации без изменения площади земельного участка имеется и включено в состав приложения. Самовольного занятия земель собственником земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673 не усматривается, поскольку указанная в данном межевом плане территория используется более 15 лет. Допущенная ранее реестровая ошибка в отношении местоположения границ материнского земельного участка №723 выражена в несоответствие фактическим границам на местности.

В соответствии с ст.43 ФЗ-218 «О государственной регистрации недвижимости», определяющей особенности осуществления государственного кадастрового учета при уточнении границ земельных участков, пункт 2 «Если при государственном кадастровом учете в связи с уточнением местоположения части границ земельного участка, которая одновременно является общей (смежной) частью границ других земельных участков, требуется внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о смежных с ним земельных участках, орган регистрации прав одновременно с осуществлением государственного кадастрового учета вносит соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о местоположении границ (частей границ) и площади указанных смежных земельных участков. При этом представление дополнительных заявлений о государственном кадастровом учете изменений в сведениях, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении указанных смежных земельных участков не требуется. В указанном случае местоположение границ земельных участков считается согласованным только при наличии в акте согласования местоположения границ личных подписей всех заинтересованных лиц или их представителей».Границы уточняемого земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120 согласованы с лицами, указанными в части 3 статьи 39 Закона №221-ФЗ. В акте согласования имеются личные подписи всех заинтересованных лиц являющихся смежными землепользователями (землевладельцами).

Как следует из пунктов 4, 18 Порядка ведения государственного кадастра недвижимости, утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, исправление кадастровых ошибок в кадастровых сведениях относится к одной из кадастровых процедур, выполняемых уполномоченными должностными лицами органа кадастрового учета при внесении кадастровых сведений в Реестр объектов недвижимости, и сопровождается принятием соответствующего решения.

В соответствии с пунктом 47 вышеуказанного Приказа, основанием для исправления кадастровой ошибки являются: представленные (поступившие в порядке информационного взаимодействия) документы, необходимые для кадастрового учета изменений объекта недвижимости; вступившее в законную силу решение суда об исправлении кадастровой ошибки.

Исправить кадастровую ошибку во внесудебном порядке не представляется возможным, так как, на заявление в Росреестр, истец получил уведомление от ДД.ММ.ГГГГ №, о приостановлении осуществления государственного кадастрового учета, из которого следует, что приостановлено осуществление государственного кадастрового учета объекта недвижимости - земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, расположенного по адресу: 

<

адрес>, р-н Предгорный, 

<

адрес>, в связи с тем, что при внесении координат характерных точек границы смежного земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673 представленных в межевом плане, значительно изменилось местоположение границы данного земельного участка.

При таких обстоятельствах, нарушенное право может быть реализовано лишь на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. 

В силу ст. 304 ГК РФ, собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

Просит суд признать, что при проведении кадастровых работ по уточнению границ и площади земельного участка, принадлежавшего ответчику ФИО4, с кадастровым номером 26:29:160202:723, из которого в результате его раздела был образован земельный участок с кадастровым номером 26:29:160202:1673, расположенный по адресу: 

<

адрес> Б, была допущена реестровая ошибка.

Устранить реестровую ошибку путем установления координат принадлежащего ответчику ФИО4 земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673, указанных в межевом плане, подготовленном кадастровым инженером ООО «Бюро кадастра Предгорья» ФИО10 в результате выполнения кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А.

Установить границы принадлежащего ему земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А согласно плану границ с геодезическими данными, выполненным кадастровым инженером ООО «Бюро кадастра Предгорья» ФИО10 в результате выполнения кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, принадлежащего ФИО5.

Истец ФИО2 в судебное заседание не явился, просил суд рассмотреть дело в его отсутствие. Исковые требования поддерживает в полном объеме.

Представитель истца ФИО2 – ФИО13 в судебном заседании поддержала заявленные требования, просит суд удовлетворить иск в полном объеме. 

Ответчик в судебное заседание не явился, представив суду собственноручное заявление о признании исковых требований. Из содержания указанного заявления усматривается, что последствия признания иска ему понятны, а также усматривается просьба о рассмотрении дела в его отсутствие во всех судебных заседаниях.

Представитель третьего лица ФГБУ «ФКП Росреестра» в судебное заседание не явился, предоставив заявление о рассмотрении дела в его отсутствие.

Представитель третьего лица ООО «Инженерно-кадастровый центр Регион-Гео» в судебное заседание не явился, причина неявки суду не известна.

Суд с согласия сторон определил рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц.

Представитель третьего лица ООО «Бюро кадастра Предгорья» в судебное заседание не явился, поступило ходатайство о рассмотрении дела в их отсутствии, исковые требования поддержали и просили суд их удовлетворить, что усматривается из письменных пояснений.

Выслушав объяснения сторон, исследовав материалы гражданского дела, оценив представленные в условиях состязательности процесса, письменные доказательства, суд приходит к следующему.

Конституция РФ гарантирует судебную защиту прав и свобод каждому гражданину (ст. 46), в том числе и юридическим лицам (ст. 47), в соответствии с положением ст. 8 Всеобщей декларации прав человека, устанавливающей право каждого человека «на эффективное восстановление в правах компетентными национальными судами в случае нарушения его основных прав, предусмотренных Конституцией или законом».

Гарантирование судебной защиты прав и свобод человека и гражданина выражается в установлении системы судов в РФ, в четком определении их компетенции, в обеспечении каждому возможности обращения в суд за защитой своих прав и свобод, обжалования судебных решений.

Ст. 12 ГК РФ предусмотрены способы защиты субъективных гражданских прав и охраняемых законом интересов, которые осуществляются в предусмотренном законом порядке, т.е. посредством применения надлежащей формы, средств и способов защиты.

При этом лицо, как физическое, так и юридическое, права и законные интересы которого нарушены, вправе обращаться за защитой к государственным или иным компетентным органам (в частности в суд общей юрисдикции).

Согласно статьи 43 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О государственной регистрации недвижимости" (с изм. и доп., вступ. в силу с ДД.ММ.ГГГГ) государственный кадастровый учет в связи с изменением описания местоположения границ земельного участка и (или) его площади, за исключением случаев образования земельного участка при выделе из земельного участка или разделе земельного участка, при которых преобразуемый земельный участок сохраняется в измененных границах, осуществляется при условии, если такие изменения связаны с уточнением описания местоположения границ земельного участка, о котором сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, не соответствуют установленным на основании настоящего Федерального закона требованиям к описанию местоположения границ земельных участков (далее - уточнение границ земельного участка). Если при государственном кадастровом учете в связи с уточнением местоположения части границ земельного участка, которая одновременно является общей (смежной) частью границ других земельных участков, и (или) изменением площади земельного участка требуется внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о смежных с ним земельных участках, орган регистрации прав одновременно с осуществлением государственного кадастрового учета вносит соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о местоположении границ (частей границ) и площади указанных смежных земельных участков.

Воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

В силу части 8 статьи 22 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", вступившим в силу с ДД.ММ.ГГГГ, местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка.

Поскольку границы уточняемого ранее учтенного земельного участка КН 26:29:160202:120, пересекают границы участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673, указанные обстоятельства являются основанием для уточнения местоположения границ земельного участка или земельных участков - выполнения соответствующих кадастровых работ и государственного кадастрового учета на основании подготовленных документов.

Установлено, что в материалах межевого плана, подготовленного кадастровым инженером ООО "Бюро кадастра Предгорья" ФИО10 на проведение кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границ и (или) площади принадлежащего истцу земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, имеется заключение кадастрового инженера, о том, что в ходе выполнения кадастровых работ было выявлено, что имеется реестровая ошибка в координатах земельного участка, принадлежащего ответчику ФИО3, которая возникла при первоначальных кадастровых работах его земельного участка, в последствии разделенного. Ответчик это признал, что подтверждается его согласием об исправлении реестровой ошибки путем изменения частично границы и конфигурации без изменения площади земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673. Допущенная ранее реестровая ошибка в отношении местоположения границ материнского земельного участка 26:29:160202:723 выражена в несоответствие фактическим границам на местности.

Установлено, что истец обращался с заявлением об исправлении кадастровой ошибки в Росреестр, но получил уведомление от ДД.ММ.ГГГГ №, о приостановлении осуществления государственного кадастрового учета, из которого следует, что приостановлено осуществление государственного кадастрового учета объекта недвижимости - земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, расположенного по адресу: 

<

адрес>, р-н Предгорный, 

<

адрес>, в связи с тем, что при внесении координат характерных точек границы смежного земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673 представленных в межевом плане, значительно изменилось местоположение границы данного земельного участка.

Судом установлено, что ФИО2 является собственником земельного с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А.

В соответствии со ст. 60 Земельного кодекса Российской Федерации нарушенное право на земельный участок подлежит восстановлению в случаях, в том числе, самовольного занятия земельного участка. 

В соответствии с п. 3 ст. 6 Земельного кодекса РФ земельный участок как объект права собственности и иных предусмотренных настоящим Кодексом прав на землю является недвижимой вещью, которая представляет собой часть земной поверхности и имеет характеристики, позволяющие определить ее в качестве индивидуально определенной вещи.

Согласно п. 1 ст. 15 Земельного кодекса РФ собственностью граждан и юридических лиц (частной собственностью) являются земельные участки, приобретенные гражданами и юридическими лицами по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

Из п. п. 1, 2 ст. 209 ГК РФ следует, что собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом. Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом.

В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", сведения в Единый государственный реестр недвижимости вносятся на основании документов, поступивших в орган регистрации права в установленном настоящим Законом порядке.

Согласно ст. 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" предусмотрен порядок исправления технической и реестровых ошибок, содержащихся в ЕГРН.

Реестровой ошибкой признается воспроизведенная в ЕГРН ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в органы регистрации права иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном Законом о регистрации недвижимости.

Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

Как следует из п. п. 1, 3 ст. 39 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" местоположение границ земельных участков подлежит в установленном настоящим Федеральным законом порядке обязательному согласованию (далее - согласование местоположения границ) с лицами, указанными в части 3 настоящей статьи (далее - заинтересованные лица), в случае, если в результате кадастровых работ уточнено местоположение границ земельного участка, в отношении которого выполнялись соответствующие кадастровые работы, или уточнено местоположение границ смежных с ним земельных участков, сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости.

Согласование местоположения границ проводится с лицами, обладающими смежными земельными участками, в том числе и на праве постоянного (бессрочного) пользования и аренды (если такие смежные земельные участки находятся в государственной или муниципальной собственности и соответствующий договор аренды заключен на срок более чем пять лет).Из заключения кадастрового инженера следует, что при проведении кадастровых работ по обследованию и уточнению местоположений границ указанных земельных участков, выявлены реестровые ошибки в описании границ уточняемых земельных участков.

Пунктом 1 ст. 3 ГПК РФ установлено, что заинтересованное лицо вправе в порядке, установленном законодательством о гражданском судопроизводстве, обратиться в суд за защитой нарушенных либо оспариваемых прав, свобод или законных интересов.

Как разъяснено в п. 45 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации №, Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав", в силу ст. 304, 305 ГК РФ иск об устранении нарушений права, не связанных с лишением владения, подлежит удовлетворению в случае, если истец докажет, что он является собственником или лицом, владеющим имуществом по основанию, предусмотренному законом или договором, и что действиями ответчика, не связанными с лишением владения, нарушается его право собственности или законное владение.

При изложенных обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что требования ФИО2 обоснованы и подлежат удовлетворению, так как имеются препятствия к реализации его прав на земельный участок.

В соответствии с пунктом 64 Приказа Минэкономразвития России от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении Порядка ведения государственного кадастра недвижимости" в Реестр объектов недвижимости вносятся следующие сведения о местоположении границы земельного участка: список координат (обозначения характерных точек границы земельного участка, описание их закрепления на местности, координаты характерных точек границы земельного участка в метрах с округлением до 0,01 метра и с указанием погрешности определения, система координат); кадастровые номера смежных земельных участков; дополнительные сведения, уточняющие описание отдельных частей границы земельного участка (наименования природных объектов и (или) объектов искусственного происхождения, в том числе линейных объектов, если местоположение отдельных частей границы земельного участка совпадает с местоположением внешних границ таких объектов).

Сведения, указанные в подпунктах 9 и 10 пункта 63, пункте 64, подпунктах 2 и 3 пункта 65 Порядка, вносятся в Реестр на основании межевого плана (пункт 71 Порядка ведения государственного кадастра недвижимости).

Исходя приведенных выше законоположений, земельные участки, кадастровый учет которых был проведен до вступления в силу указанного Федерального закона, и земельные участки, кадастровый учет которых не проводился, но на которые право собственности зарегистрировано, считаются учтенными, а их границы считаются определенными в соответствии с требованиями действовавшего на момент их образования законодательства.

Вместе с тем не установление границ земельных участков в соответствии с действующим законодательством не является препятствием для защиты их собственниками своих прав посредством предъявления иска об устранении препятствий в пользовании земельными участками.

При изложенных обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что имеется реестровая ошибка в координатах земельного участка, принадлежащего ответчику, которая возникла при первоначальных кадастровых работах его земельного участка, в последствии разделенного и с одним из вновь образованных в результате раздела земельных участков произошло наложение на принадлежащий мне земельный участок. Ответчик это признал, поэтому кадастровые работы по уточнению границ РУЗУ с кадастровым номером 26:29:160202:120 расположенного по адресу: ФИО1, 

<

адрес>-а, проводились с одновременным исправлением реестровой ошибки и местоположения границ в отношении участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673 расположенного по адресу: ФИО1, 

<

адрес>, ул.ФИО1464-Б, поскольку в ходе проведения выполнения кадастровых работ выяснилось, что границы уточняемого ранее учтенного земельного участка КН 26:29:160202:120, пересекают границы участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673.

Доказательств обратного, в судебное заседание не представлено.

Ответчик исковые требования признает.

Реестровая ошибка в местоположении границ участка подлежит исправлению в соответствии с п. 3 ст. 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".

Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности в соответствии со ст. 67 ГПК РФ, суд приходит к выводу об установлении факта реестровой ошибки при постановке на кадастровый учет земельного участка 26:29:160202:723, который впоследствии был разделен с образованием участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673, сведения о котором имеют реестровую ошибку и об устранении этой ошибки посредством установления координат принадлежащего ответчику ФИО3 земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673, указанных в межевом плане, подготовленном кадастровым инженером ООО «Бюро кадастра Предгорья» ФИО10 в результате выполнения кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границы и площади земельного участка, принадлежащего истцу с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А.

На основании изложенного и руководствуясь 194-199 ГПК РФ, суд,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО2 к ФИО3 об исправлении реестровой ошибки, установлении границ земельного участка, удовлетворить:

Признать, что при проведении кадастровых работ по уточнению границ и площади земельного участка, принадлежавшего ответчику ФИО3, с кадастровым номером 26:29:160202:723, из которого в результате его раздела был образован земельный участок с кадастровым номером 26:29:160202:1673, расположенный по адресу: 

<

адрес> Б, была допущена реестровая ошибка.

Устранить реестровую ошибку путем установления координат принадлежащего ответчику ФИО3 земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:1673, указанных в межевом плане, подготовленном кадастровым инженером ООО «Бюро кадастра Предгорья» ФИО10 в результате выполнения кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А.

Установить границы принадлежащего ФИО5 земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, согласно плану границ с геодезическими данными, выполненным кадастровым инженером ООО «Бюро кадастра Предгорья» ФИО10 в результате выполнения кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 26:29:160202:120, площадью 1539 кв. м, расположенного по адресу: 

<

адрес> А.

Решение может быть обжаловано в 

<

адрес>вой суд через Предгорный районный суд в течение одного месяца с момента его изготовления в окончательной форме. 

Мотивированное решение изготовлено 16 декабря 2019 года.

Судья Н.В. Дождёва